
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年１月２０日 （水） №1915 今期第 25 号 
 

 

 

 本日の例会  

 会員リレー卓話 
 「エルトゥールル号のお話」は、遠藤会員の公務

出張により延期させて頂きます。 
 次の例会  1 月 28 日（木） 
夜間例会 18：00～ 於、三八波「夢ごてん」 

～1 月 27 日（水）の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   1月 13 日（水） 
◇卓話 チューリップリレーについて；県立きのく

に青雲高校 教頭 村崎隆志先生 ～和歌山大学

留学生フォーラムについて発表～ 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （1/13) 7 名  46.67  % 
 先々週出席 (12/17) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

 中條剛司君 村崎先生、今日はありがとうござい

ます。よろしくお願い致します。竿本秀雄君 主

井知子君 村崎先生、本日はようこそお越し下さ

いました。どうぞよろしくお願い致します。主井

知子君 今日は愛犬マル君の命日です。いつも冥

福を祈っています。供養として。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

本日の打ち合わせより、【和歌山大学留学生フォー

ラム】は 2016 年 2 月 15 日（月曜日）に開催決定。

10：00～12：00 於、和歌山大学松下会館 

＊会長報告＊          中條剛司 
ゲストの皆様ようこそお越し下さいました。村崎

先生には昨年度より「チューリップリレー」につ

いてご指導を賜り当クラブと和歌山大学留学生の

交流が益々深まって参りました。心から感謝申し

上げます。また来月には留学生フォーラムを計画

して頂きました。今日は詳細についてお話頂ける

とのこと、ご出席の留学生の皆さん、どうぞよく

聞いて発表に備えて下さい。村崎先生ご指導よろ

しくお願い申し上げます。今月末の市内ＲＣ会長

幹事会は新年懇親会を兼ねて行われます。竿本幹

事と出席致します。 
＊幹事報告＊          竿本秀雄 
ＩＭ第３組で発表する当クラブの活動について受

付に展示させて頂きましたが、4 項目 6 ページにま

とめてみました。ご覧頂きたいと思います。パネ

ル製作につきましては和歌山南ＲＣにお願い致し

ます。遠藤会員がパネラーで全員登録となってい

ます。万障お繰り合わせの上ご出席頂きたいと思

います。よろしくお願い致します。卒業記念アル

バム贈呈式やチューリップリレー、紀の川一斉清

掃など当クラブは和歌山大学留学生の皆様ととも

に行う活動が多く、留学生皆様のご協力に感謝致

します。これからもどうぞよろしくお願い致しま

す。2 月 17 日（水）今年度の卒業記念アルバム贈

呈式は和歌山大学の長友先生のご臨席を得て開催

させて頂きます。編集責任者の宋さん、大変なお

役目と思いますがどうぞ頑張って下さい。１月 28
日（木曜）18：00～夜間例会のご出欠を回覧版に

ご記入下さい。多数のご参加をお願い致します。 
本日参加の留学生の皆様；房さん、劉さん、宋さ

ん、李君、祝さん、鄭さん、ヘイデン君（7 名） 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


